
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIARIOS
EDITAL Nº 0312022 — RESULTADO DA REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO DoS

APROVADOS PARA ENTREVISTAS

A Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.
RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICAS as NOTAS obtidas pelos candidatos na PROVA DISSERTATIVA,
bem como a CLASSIFICAÇAO PROVISORIA do processo seletivo referente ao Edital
01/2022,

Classificação Candidato(a) Nota Final Situação
1ª Mariana Vicente Mumbach 6,5 Classificada
2 º Miriã de Moura Carvalho Marques 6,5 Classificada
3 º Thor Lopes Ten Caten 5,8 Classificado
4 º João Victor Jaques Borges 55 Classificado
5 º Larissa Duarte Moreira 5,3 Classificada
6 º Matheus Veiga Antunes 5,3 Classificado
7 “ Caroline Gonçalves Angnes 4,2 Classincada
8 º Laura Nascimento Martins 42 Classincada
9º Victor Alan dos Santos 4,2 Classificado
10º Gabriela Weber Deboni AUSENTE Desclassificada

II. CONVOCAR os candidatos classificados, com nota igual ou superior a 42 (quatro e dois
décimos) pontos, nos termos do Edital 01/2022, para a entrevista, no dia 03 de fevereiro
de 2022. nos seguintes horários: às 14h (do 1º ao 5ª colocados) e às 14h30min (do 6“
ao 9ª colocadosl, devendo comparecer na sede das Promotorias de Justiça de São Luiz
Gonzaga/RS, na Rua Fernando Machado, 2791, Bairro Agrícola, São Luiz Gonzaga/RS.

São Luiz Gonzaga (RS), 01 de fevereiro de 2022.

Bárbara Pinto e Silva,
Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo.

BARBARA 

PINTO E 

SILVA:0679

6817605

Assinado de forma digital por 

BARBARA PINTO E 

SILVA:06796817605 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, 

ou=92702067000196, 

ou=Secretaria da Receita Federal 

do Brasil - RFB, ou=ARBANRISUL, 

ou=RFB e-CPF A3, cn=BARBARA 

PINTO E SILVA:06796817605 

Dados: 2022.02.02 10:46:38 

-03'00'


